
DIÁRIO OFICIAL DA UNIAO - Seção 3 	 ISSN 1677-7069 	N2  198. terça-feira, 18 de outubro de 2G2? 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N 2022.09.20.2 

A CPL torna público, que fora concluido o julgamento referente à fase de 
habilitação do Certame Licitatorio na modalidade Tomada de Preços N' 2022.09.20.2, 
sendo o seguinte Empresas Habilitadas 	Pedro Gerferson Ferreira Feliciano Din,z 
Brasileiro, A 1 S Construcoes, Servicos e Eventos EIRELI, Jose Urias Filho EIRELI, N e 
Construções e Serviços EIRELI, Barbosa Construcoes e Servicos LTDA, G F Empreendimentos 
LTDA, MT Projetos e Servicos de Engenharia LTDA, X7E Empreendimentos EIRELI, Ecos 
Edificacoes Construcoes e Servicos LTDA e FF Emprerendimentos e Serviços LEOA, por 
cumprimento integral as exigências editalicias, Empresas Inabilitadas - Allessandro Lima 
Frerre, por descumprimento aos itens 12.14 e 3.218; PVX1 Serviços Administrativos EIRELI, 
tens 3.2.3, 3.2.13 e 3.2.16 c/c 3.5; Inova Construcoes E Servicos EIRELI. itens 3.214 e 
3.2.16; J de Fonte Rangel EIRELI, item 3.2.14; Ailton Bezerra Construções EIRELI, itens 3.2.3 
c/c 3.5 e 32.12; Leal Empreendimentos, Serviços e Locações EIRELI, itens 3.2.3 c/c 3.5 e 
3.2.16; Caldas Empreendimentos e Construções EIRELI, item 3.2.14; Landim Engenharia 
FIRFII, itens 3.25 3.2.12, 3.2.14, 3.2.18. 3.2.19 e 3.2.20; e A 9 Locas Moreira, item 3.2.12. 
Por sua vez restaram impossibilitadas de participarem do certame as empresas H B 
Serviços de Coristrucao EIREL, LC Serviço e Locação de Mão de Obra LTDA, N3 Construtora 
LTDA, Riofe Servicos e Administrativo EIRELI, F. Vicente P. Filho e 9V Engenharia, Serviços 
E Locações LTDA. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230. 
Centro, no horário das 8h as 12h. 

lpaumirjm-CE, 14 de outubro de 2022 
JOSE JONAS BEZERRA LEITE 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2022.10.14.01 

A Prefeitura Municipal de Irauçuba. torna público que se encontra a disposição 
dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico NO  2022.10.14.01, que tens como objeto o 
Registro de preços consignados em ata, para futura e eventual Contratação de pessoa 
jurídica para prestação de serviços complementares e continuados, com dedicação 
exclusiva de mão de obra dos serviços auxiliares de apoio em atividades Ia contratada 
deverá arcar com os custos dos encargos sociais), visando satisfazer as necessidades de 
diversas secretarias do Município de Irauçoba/CE, conforme especificação contida nos 
anexos do edital. O recebimento das propostas, através do vite da Bolsa de Licitações e 
Leilões 911, dar.se-a a partir das llhOOmin do dia 18/10/2022, até as 17h00miri do dia 
04/11/2022. Data de Abertura das Propostas; 07/11/2022 ás 08h00min. O Edital estará 
disponível nos Sites: www.bllcompras.org.br  ou www.tce.gov.br, a partir da data da 
publicação deste Aviso. 

Irauçuba CE. 17 de outubro de 2022 
JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

TOMADA DC PREÇO  N' 2022041201.TP 
Retificação da publicação do Tomada de Preço N' 2022041201-TP. publicado no 

DOU dia 13/10/2022, seção 03, pág. 217. Onde se lê; objeto é contratação de serviços de 
execução de pavimentação em paralelepípedo na Rua Cicero Gomes Feitosa, Conj. João dos 
Ossos, Centro. Jaguaribara/CE, conforme especificações em projeto básico Leia-se: 
contratação de serviços de execução de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas 
cio Assentamento Mandacaru II no municipio de Jaguaribara/CE. conforme especificações 
em projeto básico. Mantém se inalteradas as demais disposições. 

Iaguaribara.CE. 17 de outubro de 2022 
AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 14.055/2022 

Pregão Eletrônico NO 14.055/2022. Objeto; Registro de Preços tendo como objeto a 
aquisição de 02 (duas) ambulâncias (veículos tipo furgão, originais de fábrica, OkmI, 
conforme Portaria MS nv 2048/2002 e Termo de Referência de Ambulância Sarno 192 
Furgão Tipo 8 (Suporte Básico de Vida), de interesse da Secretaria de Saúde do Município 
de Maracanaú-Ce. A Pregoeira de Maracanaú-Ce - torna público para conhecimento dos 
interessados que ate as 09:00 horas (horário de Brasilia) do dia 04 de novembro de 2022, 
receberá as Propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.bll.org.br  
"Acesso Identificado no 1mb - licitações públicas". A Abertura das Propostas acontecerá no 
dia 04 de novembro de 2022, às 10:00 horas (horário de Brasilia) e o inicio da Sessão de 
Disputa de Lances ocorrerá a partir das 14:00 horas do dia 07 de novembro de 2022. O 
edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado Quaisquer 
informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 as 16:00 
horas), e poderão ser solicitadas atraves do telefone (85) 3521-5165 

Maracanaú - CE, 17 de Outubro de 2022. 
ANA PAULA LIMA MARQUES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS No 108.01/22.11P 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Milhã/Ce, comunica aos interessados que no último dia 27 de setembro de 2022, analisou 

os documentos de Propostas de Preços do processo na modalidade Tomada de Preços NI 

0108.01/22.TP, que se refere a Contratação do servicon de engenharia para Construção de 
Cobertura de Quadra Poliesportiva. padrão FNDE, localizada no distrito de Monte Grave no 

Município de Mmlhã/CE, e chegou ao seguinte resultado Vencedora: Martins e Carneiro 
Construção Civil Ltda. foi vencedor no irem 00001, perfazendo o valor total de R$ 

582.549,70 (Quinhentos e Oitenta e Dois Mil. Quinhentos e Quarenta e Nove Reais e 

Setenta Centavos). Fica aberto, o prazo recursal previsto no art. 109. inciso 1. alínea "b' da 

Lei n0  8.666/93. 

Milhã - CE, 17 de outubro de 2022. 

GABRIELA OLIVEIRA BRA2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA  
RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9  2022.09.16.01.SRP 

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, por meio da Comissão de Pregão, tcirr.j 
publico o resultado clv habilitação e julgamento das propostas de preço,dd' Pregão 
Eletrônico rtn. 2022.09.16.01-SRP Objeto: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇEvÉI DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORR'ETFVA 
DOS EQUIPAMENTOS DE INTORMÁTICA E RECARGA DE TINTA PARA IMPRESSORAS, PARA-
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICíPIO DE NOVA OLINDA/CE. RESULTADO LICITANTE 
CLASSIFICADO: 9 P MOREIRA ALENCAR - ME, CNPI: 17704.496/0001-87. vencedora co cote 
único, com valor global de RS 280.600.00 (duzentos e oitenta mil e seiscentos reais). 

Nova Olinda/Ct, 13 de outubro de 2022. 
PAULO RICARDO FONTE DE OLIVEIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NV 55-PEO18/2022 

O Municipio de Nova Russas torna público que a partir das 12:00h do dia 1801 
OUTUBRO DE 2022 estará disponível o (adestramento das Propostas de Preços referentes 
ao PREGÃO ELETRÔNICO NO 55-PEO18/2022. cujo Objeto versa sobre AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAUDE, 
ATRAVÉS DE RECURSO REMANESCENTE DE EMENDA PARLAMENTAR CONFCRME PROPOSTA 
NO 11372.601000/1220-02, VISANDO GARANTIR AQUISIÇÃO DE MAIS EQUIPAMENTOS E 
ASSIM MELHORAR A INFRAESTRUTURA DO HOSPITAL MUNICIPAL E OFERECER AOS 
USUÁRIOS DO SUS UM ATENDIMENTO MAIS QUALIFICADO JUNTO À SECRETARIA DE 
SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS -CE. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03 DE 
NOVEMBRO DE 2022 das 08:30 as 09:00N DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 03 DE 
NOVEMBRO DE 2022 às 09:00 HORAS (Horário de Brasilia.DF) O edital pudera ser 
adquirido nos dias úteis, das 08.00 às 14:00horas Horário local), na R Pe. Fio Rosa, 1388, 
Centro, Nova Russas/CE, através do site <https://bIl.org.br/v  (local de realização do 
pregão), <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou xwww.00varussas.ce.gov.bn/licitacao,phpv,  

Nova Russas/CE, 17 de outubro de 2022. 
IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 

RESULTADO DA FASE PROPOSTA DE PREÇOS 

TOMADA DE PREÇOS N° 2022.08.16.01 

A Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase 
proposta de preços alusiva a Tornada de Preço n? 2022.08.16.01, cujo objeto é a reforma 
da reforma da E.E.F. Manoel Leite Barbosa no Distrito da Palestina, conforme Anexo 1, 
parte integraste deste Processo, dispondo do seguinte resultado: a Empresa: E M 
Clemente Candido (JG Construtora), CNPJ NO 35.214.818/0001-91. apresentou Menor Valor 
entre as Concorrentes Classificadas, apresentou menor valor global de R$ 804.638,16 ( 

oitocentos e quatro mil oitocentos e trinta e Oito reais e dezesseis centavos). Tudo 
conforme Ata de julgamento, e mapa Comparativo de Preço A Partir desta Data fica 
Aberto Prazo Recursal Previsto no Arc 109, Inciso 1, Alínea "8', da Lei Fvcfeial FJL 8 666/53 
e suas posteriores alterações. 

Orós . (E, 17 de outubro clv 7022 
JOSÉ KIERISTON MEDEIROS MONTE JUNIOR 

Presidente da (P1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 35/2022 
Extrato de Contrato N9 035/2022.01 acima oriundo do Pregão Eletrônico N5  011/2012 
OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratações dos serviços rlestiiiaáos 
ao transporte dos alunos da Rede de Ensino Basico da Zona Urbana e Rural do Mvnicipio 
de Quiterianõpolis - CE. CONTRATADA: COLINAS CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS 
EIRELI, CNPJ: 17.555.669/0001-42. VALOR GLOBAL: R$ 4.027.349,40. DATA DE ASSINATURA. 
17/10/2022. PRAZO VIGÊNCIA: 12 (Doze) Meses SIC,PIATARIOS: lago Viena Nascimento. 
(99: 048.077.843-40. CONTRATANTE: Antonia Adenilce Arceno Lima Rodrigues 
Ordenadora de Despesas. Quiteniariópolis.CE, 17 de Outubro de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO NQ 5.001/2022 

A Secretária de saúde, Lady Diana Arruda Mola, através do Fundo Municipal de 
Saude - FMS, unidade orçamentária e gestora de recursos relativos às ações e serviços 
públicos de saúde municipal, por meio da Secretaria, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que estará recebendo a partir do dia 19/10/2022 entre as ORE e as 12Is. os 
pedidos para o Credenciarnento de empresas especializadas na realização de hemodiálise 
em pacientes adultos, incluindo os devidos exames laboratoriais necessários para a 
realização dos procedimentos e pura acompanhamento do paciente em tratamento, tudo 
nos termos e condições constantes do Edital de Credenciamento de 1,11  05.001/2022, que 
obedece a critérios estabelecidos nos termos da Lei Federal ,e 8.666/93, Lei Federal 09 

8.883/94 (artigo 25, capuz), Lei Complementar n0  141. Lei Federal n0  8.080/90, Decreto nO 
7.508/2011. NOB SUS 01/96, NOAS/2 002. Pacto pela Saude (Portaria GM/MS nO 
399/2006), nem prejuízo das demais normas pertinentes. 

LAOY DIANA ARRUDA MOTA 

RETIFICAÇÃO 

No Extrato do contrato resultante do Pregão Eletrônico nO 16,001/2022.PERP 
5 16.001/2022-01, que circulou no DOU de ris: 115, seção 3. páginas 339 e 340 (to dia 

21/06/2022. Onde se lê: Valor global: R$ 3332.32. Leia-se: Valor global R$ 21.875.28 
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material pala a dislri&imiv.áO 
gratuita. 600 unidades de bit bebê, em atendimento a lei n° 8.742/93 (lei Orgánnce da 
Assistência Social), regulamentada através da Lei Municipal nO 1.967/2014 e do Decreto r,C 
001/2014 de 01/04/2014, um. 39  sara atendimento às famílias carentes do municipio e 
seus distntos. 

EXTRATO DE INEXIGIBIUDADE DE LICITAÇÃO Nt 2022.10.11.02 

A Sra. Secretária de Educação de Município de Qu,xada, verucia Jardim de Queiroz. 
no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei n' 
8666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo 
administrativo n' 2022.10.11.02 Inenigibilidade de Licitação. vem RATIFICAR a declaração de 
Inexigibilidade de licitação, fundamentada no art 25. 1 e art. 26 da Lei Federal e° 8.666/93, 
objetivando a aquisição de livros de estudos destinados aos diretores, coordenadores 
escolares e professores para a Formação uniformizada Em favor da CENE - Central de Negocios 
Editoriais Comércio de Livros e Revistas LIDA, inscrita no CNPJ sob o 02  I5.390.730/CmO01'13, 
com sede à Avenida Santos Dnmonl, 1343 - Aldeola, Fortaleza/CE. em conformidade ccmvs o 
Termo de Referência, e com vigência até 31/12/2022. Valor global: R$ 103.700,00 

dt,t,mfl.','i "S'i'O",'' fli',.'')Cv '- 	CP 
vfrannn,,jtu de CI.—fl,Os,, O..,.ir,,a truta,,: rntp.1fw0w tJoq bmfaunqni,vn.de himi. Demo oman cs,tznzziotsvejn, 


